dem memoratej Nobilibus Alumnis  
commodum sit.

Nobili già fabbricata su lo spina-  
nate di Rivoli, sicchè i nominati No-  
bili Alunni abbiano quivi il comodo  
di villeggiare sotto un Ciel più salu-  
bro nelle vacanze principalmente  
autunnali.

Humili domum multaque prece  
a Patre Luminum exposcimus, ut  
Nostros hęc Votij, sonatib; que ad sit  
Ipse volens propitijs, et illam impi-  
mis mentem eis injiciat, quos in ne-  
gotiosam hanc, ac perdifficilem pro-  
vinciam advocasimus, ut animo ma-  
gno, ac lubenti impoſitum manus sus-  
tineant, gloriam cogitantes, qua ex  
Dei monitu fulgebunt quasi Stelle in  
perpetuas eternitates, cum ad justi-  
tiam erudierint multos. Dono insimul  
sue gratie Ipse, a quo est omne bo-  
num, dociles efficiat, ac mansuetos in-  
genio Adolescentes discipulos, ut bo-  
nitatem, Disciplinam, ac Scientiam  
apprime edocti floreat in spem  
optimam, letiora in dies Sancte  
huic sedi et Reipublice adlaturi

Finalmente con umile, e fervorosa  
preghiera imploriamo dal Padre de  
Lumi, che questi Nostri voti, e impren-  
dimenti voglia secondare propizio,  
e prima di tutto infondere in quelli  
che noi chiamammo ad una impre-  
sa di tanta fatica, e di tanta diffi-  
colta, si fatta disposizione, che il  
carico loro adossato con grande e  
volenteroso cuore sostengano, il pen-  
sier sollevando a quella gloria di  
ripienderan-  
no come Stelle nella interminabi-  
le eternita, quando avranno molti  
istruiti, e formati alla giustizia.  
Egli da cui procede ogni bene ven-  
da ad un tempo col dono della sua  
grazia docili, e mansueti gli ani-  
mi de' Giovanetti Studiosi, acced-

quibus uberrimos fructus, ex belle per- che ben approposita bontà, la di-  
recto studiorum curriculo sese sus- disciplina, e la scienza si veggan  
cepisse gratulentur. fiorire a bella speranza di ap-  
portare di giorno in giorno a que-  
sta S. Sede, e alla Repubblica  
più liete cose, per le quali abbia-  
no giusta cagione di rallegrarsi di  
aver raccolti da un ben fiorito cor-  
so di studj ubertissimi frutti

Decernentes has presentes Litte- Decretando che il presente Breve  
ras firmas, validas, et efficaces existere, ed ora, ed in avvenire sia fermo, va-  
et fore, dictisque plenius Regularibus lido, ed efficace, e pienamente giovi  
plenissime suffragari, ac ab omnibus a detti plenius Regulari, e da tutti,  
ad quos spectat, et spectabit quo- a cui spetta, e spettarà come che sia  
modolibet in futurum inviolabiliter in avvenire inviolabilmente si obser-  
observari, sicque in premissis, per vi, e così riguardo a premessi ordi-  
quoscumque Iudices ordinarios, et de- ni da tutti quelli che siano Sui-  
legatos etiam causarum Palatii Apo- dici ordinarij, e Delegati anche Udi-  
stolici Auditores et Sedis apostolice tori delle Cause del Palazzo Aposto-  
Nuncios, ac S. B. E. Cardinales, etiam lico, e Nunzj dell'apostolica Sede,  
de Latere Legatos sublata eis, et eo- e Cardinali della S. B. E. anche Le-  
rum cuilibet quavis aliter judi- gati a Latere, tolta loro, ed a ciasun-  
candi, et interpretandi facultate, et di loro qualunque facoltà, e autori-  
auctoritate, judicari, et definiri de- tà di giudicare e interpretare al-  
bere, ac irritum et inane, si secus trimenti, giudicare si debba e defi-

super his a quocumque quavis auctoritate, etiam invalido, et nullo titulo ci-  
toritate scienter, vel ignoranter con- che in altro modo sopra le dette cose  
tinent attendere. Non obstantibus da chiunque sia e con qualunque  
Constitutionibus, et Ordinationibus apo- sia autorità o scientemente, o igno-  
rante, nec non dicti collegii etiam ramente venisse ad attentari fi-  
juramento confirmatione apostoli- Non ostanti le costituzioni, e le ordi-  
ca, vel quavis firmitate alia roboratis nationi apostoliche, e d'altra sor-  
Statutis, et consuetudinibus, quibus te, statuti, e consuetudini anche av-  
omnibus, et singulis, etiam si pro suf- valorate da giuramento del detto  
ficiendi illorum derogatione de illis, collegio, da conferma apostolica, e  
eorumque totis tenoribus specialis, da qualunque sia altro presidio,  
specifica, expressa et individua, ac de alle quali tutte e singole, ancorche  
verbo ad verbum, non autem per cla- per la sufficiente loro derogazione  
usulas generales idem importantes posse da farsi di esse e di tutto il  
mentis, seu quevis alia expressio loro tenore menzione speciale, spe-  
habenda, aut aliqua alia exquisi- cifica, expressa, et individua, e pa-  
ta forma ad hoc servanda foret te- rola per parola, e non per clausu-  
rae hujusmodi, ac si de verbo ad le generali importanti lo stesso,  
verbum nihil penitus omisso, et e ancorche fosse da usare altra ef-  
forma in illis tradita observata ex- pressione, o da osservare alcun  
mineretur, et insertetur pro- altra requisita forma di tal tenore,  
sentibus pro plene, et sufficienter come se parola per parola, senza  
expressis, et insertis habentibus illis lasciar nulla affatto, e osservando  
alias in suo robore permansuris la forma in quelle prescripta si

ad premissorum effectum hac vice esprimere, e fossero nel presente inse-  
dumtaxat specialiter, et expresse vi auendolo per pienamente e suf-  
derogamus, ceteris contrariis quibus- ficientemente esprime, e inserite, ni-  
cumque.

mando quelle per altri capi nel lo-  
ro vigore, ad effetto delle cose premes-  
se, e per questa volta soltanto, special-  
mente ed espressamente deroghiamo,  
e a che che altro essere possa in con-  
trario.

Voluimus autem, ut presentium  
transumptis, etiam impressis, et  
manu alicujus Notarii publici  
subscriptis, et sigillo Personae in  
Ecclesiastica Dignitate constitutae  
munitis eadem prorsus fides in ju-  
dicio, et extra adhibeatur, quae pre-  
sentibus ipsis adhiberetur si forent  
steres. Dato in Roma presso S. Pie-  
træ sub Annulo Piscatoris il gior-  
no apud S. Petrum sub Annulo Pi-  
scatoris die XVII. Maji MDCCCXXIV.  
Pontificatus Nostri anno primo.